
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ Р^ЙОН

РЕШЕНИЕ
о т _________23 декабря 2015 года ___34

ст-ца Кущёвская

Об утверждении индикативного плана социально - экономического 
развития муниципального образования Кущёвский район 

на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов

Рассмотрев оценку итогов социально-экономического развития 
муниципального образования Кущевский район за 2015 год и основные 
показатели прогноза на 2016-2018 годы, во исполнение статьи 9 Закона 
Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384-К3 «О прогнозировании, 
индикативном планировании, стратегии и программах социально- 
экономического развития Краснодарского края», Совет муниципального 
образования Кущевский район РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально - экономического развития 
муниципального образования Кущёвский район на 2016 год и плановый 
период 2017- 2018 годов (приложение).

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Кущевский район разработать и утвердить индикативные планы 
социально - экономического развития сельских поселений с учетом основных 
положений индикативного плана социально - экономического развития 
муниципального образования Кущевский район на 2016 год и плановый 
период 2017- 2018 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян
ную комиссию по вопросам экономического развития, имущественных и 
земельных отношений, финансов и бюджета Совета муниципального 
образования Кущёвский район (Шестаков).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования Кущевский район

Исполняющий обязанности заместителя 
главы муниципального образования 
Кущевский район

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кущевский район

Н.А. Нал

Е.Н. Коротенко

..Гузев

иваико



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
УТВЕРЖ ДЕН 

решением Совета муниципального 
образования Кущевский район 
от года №

Индикативный план социально-экономического развития МО Кущевский район на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Показатель, единица измерения
2 0 14 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в % к 
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2017г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Среднегодовая численность постоянного населения 
-  всего, тыс. человек 65,96 65.84 99,8 65,71 99,8 65,60 99,8 65,48 99,8
Среднедушевой денежный доход на одного жителя, 
тыс. руб. 14,22 16,01 112,6 18,07 112,9 20,40 112,9 23,09 113,1
Численность экономически активного населения, 
тыс. чел. 30,26 29,45 97,3 29,46 100,0 29,54 100,3 29,58 100,1

Численность занятых в экономике, тыс. чел. 26,88 26,43 98,3 26,46 100,1 26,54 100,3 26,58 100,2

Номинальная начисленная заработная плата, тыс. 
руб. по полном кругу предприятий 20,19 21,57 106,9 22,93 106,3 24,70 107,7 26,64 107,9

Номинальная начисленная заработная плата, тыс. 
руб. по крупным и средним предприятиям 22,56 24,206 107,3 25,6 105,8 27,6 107,9 29,9 108,1
Численность занятых в личных подсобных 
хозяйствах, тыс. чел. 45,0 45,1 100,2 45,2 100,2 45,3 100,2 45,5 100,4

Среднемесячные доходы занятых в личных 
подсобных хозяйствах, тыс. руб. 12,5 12.8 102,4 13,6 106,3 14,5 106,6 15,4 106,2

Среднегодовая численность зарегистрированных 
безработных, тыс. чел. 0,351 0,437 124,5 0,43 98,4 0,42 97,7 0,42 100,0

Среднегодовой уровень регистрируемой 
безработицы (в % к численности трудоспособ-ного 
населения в трудоспособном возрасте) 0,9 1,2 133,3 1,2 100,0 1,2 100,0 1,2 100,0
Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб. 4496500 3372000 75,0 3537700 104,9 3707700 104,8 3890300 104,9

Убыток предприятий, тыс. руб. 427500 315000 73,7 284900 90,4 263000 92,3 240500 91,4

Прибыль (убыток) -  сальдо, тыс. руб. 4069000 3057000 75,1 3252800 106,4 3444700 105,9 3649800 106,0
Фонд заработной платы по полному кругу 
организаций, тыс. руб. 3784900 4029200 106,5 4169200 103,5 4520300,0 108,4 4901200 108,4

1



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в %  к 
2018г.

2018 год
2018г. в%  

к 2017г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Фонд заработной платы по крупным и средним 
организациям,тыс. руб. 3444500 3675900 106,7 3800300 103,4 4110800,0 108,2 4466800 108,7

Объем отгруженных товаров собственного 
производства (добыча полезных ископаемых, 
обрабатывающие производства, производство и 
распределение электроэнергии, газа и воды) по 
крупным и средним организациям ,тыс. руб. в т.ч.: 2846002 3525812 123,9 4088837 116,0 4622719,0 113,1 5209107 112,7
Добыча полезных ископаемых (С), тыс.руб # ДЕЛ/0! # ДЕЛ/0! # ДЕЛ/0! # ДЕЛ/0!
Обрабатывающие производства (D), тыс.руб 2693093 3337509 123,9 3801422 113,9 4310849 113,4 4871590 113,0
Производство и распределение электроэнергии, газа 
и воды (Е), тыс.руб 152909 188303 123,1 287415 152,6 311870 108,5 337517 108,2

Производство основных видов промышленной 
продукции в натуральном выражении

тепловая энергия (тыс.Гкл) 44,4 46,2 104,1 48,2 104,3 50,3 104,4 52,5 104,4
плиты, листы,пленка и полосы (ленты) полимерные 
(тыс.тонн) 3333 6625 198,8 6859 103,5 7123,0 103,8 7410 104,0

хромовые кожтовары (тыс.кв. дм.) 319,5 195 61,0 208,0 106,7 223,0 107,2 240,0 107,6
хлеб, хлебобулочные изделия (тонн) 470 1487 316,4 1506,5 101,3 1531,2 101,6 1560 101,9

кондитерские изделия (тонн) 120,7 123,8 102,6 127,4 102,9 131,3 103,1 135,7 103,4
Объем продукции сельского хозяйства всех 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, тыс. 
руб. 10625500 12076500 113,7 12611300 104,4 13385600,0 106,1 14187300 106,0

в том числе сельскохозяйственных организаций 6913300 7676800 111,0 8082300 105,3 8573200,0 106,1 9071000 105,8

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей

1931000 2209100 114,4 2319400 105,0 2464500,0 106,3 2603300 105,6
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1781200 2190600 123,0 2209600 100,9 2347900,0 106,3 2513000 107,0
Производство основных видов 
сельскохозяйственной продукции:

Зерно(в весе после доработки), тыс.тонн:
687,1 696,8 101,4 702,9 100,9 711,1 101,2 718,4 101,0

из них кукуруза, тыс. тонн 
Сахарная свекла, тыс. тонн

229,5
226,9

230,5
233,4

100,4
102,9

232,4
239,6

100,8
102,7

235.2
246.3

101,2
102,8

237,6
251

101,0
101,9

в том числе сельскохозяйственных организаций 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей

215,8

11,1

212,9

20,5

98 ,7

184,7

1 1

22,5

и п п

109,8

221.5

24,8

102.0

110,2

274,8

26,5

101.5

10/5,9
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в % к  
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2017г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 77,8 78 100,3 80,3 102,9 83,0 103,4 84,6 101,9

в том числе сельскохозяйственных организаций
59.4 57,6 97,0 59,4 103,1 61,3 103,2 62,5 102,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей

18,2 20,2 111,0 20,7 102,5 21,5 103,9 21,9 101,9

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 0,2 100,0 0,2 100,0
Соя, тыс. тонн 0,3 0,3 100,0 0,4 133,3 0,4 100,0 0,4 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0,2 0,2 100,0 0,3 150,0 0,3 100,0 0,3 100,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0,1 0,1 100,0 0,1 100,0 0,1 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

Картофель во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
14,2 14,3 100,7 14,4 100,7 14,5 100,7 14,6 100,7

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0,1 0,1 100,0 0,1 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 14,2 14,3 100,7 14,3 100,0 14,4 100,7 14,5 100,7
Овощи во всех категориях хозяйств, тыс. тонн 12,1 12,2 100,8 12,3 100,8 12,3 100,0 12,3 100,0
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0.06 0,10 166,7 0,12 120,0 0,14 116,7 0,15 107,1

в том числе в личных подсобных хозяйствах 12,1 12,2 100,8 12,3 100,8 12,30 100,0 12,30 100,0
Плоды и ягоды во всех категориях хозяств, тыс. 
тонн 1,5 1,6 106,7 1,7 106,3 1,8 105,9 1,9 105,6
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0 0,0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1,5 1,6 106,7 1,7 106,3 1,8 105,9 1,9 105,6

Виноград во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
0,06 0,061 101,7 0,062 101,6 0,063 101,6 0,064 101,6

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
лттяйгтк индивидуальных предпринимателей 
в том числе в личных подсобных хозяйствах

0

0,06

0

0,061

0,0

101,7

0

0,062

0,0 

-to 1,6

0,0

--------------- еда-

0,0

--------

0

ПП64
0,0

101,6

3



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в %  к 
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2 0 17г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Мясо (скота и птицы)в живом весе во всех 
категориях хозяйств, тыс. тонн 7,200 7,300 101,4 7,500 102,7 7,700 102,7 7,900 102,6

в том числе сельскохозяйственных организаций
2,400 2,500 104,2 2,600 104,0 2,700 103,8] 2,700 100,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей

0,200 0,200 100,0 0,200 100,0 0,200 100,0 0,200 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 4,598 4,605 100,2 4,700 102,1 4,800 102,1 4,900 102,1
Молоко во всех категориях хозяйств, тыс. тонн 31,4 31,8 101,3 32,700 102,8 33,80 103,4 35,000 103,6
в том числе сельскохозяйственных организаций 18,600 16,6 89,2 17,1 103,0 17,60 102,9 18,000 102,3

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей

3,500 3,6 102,9 3,6 100,0 3,70 102,8 3,800 102,7
в том числе в личных подсобных хозяйствах 9,272 11,6 124,9 12,0 103,6 12,50 104,2 13,200 105,6
Яйца во всех категориях хозяйств, млн. штук 30,2 30,2 100,0 31 102,6 31,7 102,3 32,4 102,2
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 2,000 2,000 100,0 2,200 110,0 2,400 109,1 2,600 108,3

в том числе в личных подсобных хозяйствах 28,200 28,200 100,0 28,800 102,1 29,300 101,7 29,800 101,7
Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных 
хозяйствах, тонн 124,9 85,0 68,1 90,0 105,9 100,0 111,1 110,0 110,0
Численность поголовья сельскохозяйственных 
животных
Крупный рогатый скот, голов 13495 13300 98,6 13500 101,5 13800 102,2 14200 102,9

в том числе сельскохозяйственных организаций
7984 7600 95,2 7700 101,3 7750 100,6 7800 100,6

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей

847 1150 135,8 1200 104,3 1250 104,2 1300 104,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 4664 4550 97,6 4600 101,1 4800 104,3 5100 106,3

из общего поголовья крупного рогатого скота - 
коровы, голов 5152 5168 100,3 5250 101,6 5350 101,9 5550 103,7

в том числе сельскохозяйственных организаций 3197 3200 100,1 3250 101,6 3300 101,5 3350 101,5

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей

394 403 102,3 420 104,2 450 107,1 500 н и
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1561 1565 100,3 1580 101,0 1600 101,3 1700 106,3

4



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в % к  
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2017г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Свиньи на конец года во всех категориях хозяйств, 
голов 11936 13000 108,9 13500 103,8 13800 102,2 14000 101,4

в том числе сельскохозяйственных организаций 11936 13000 108,9 13500 103,8 13800 102,2 14000 101,4
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

Овцы и козы на конец года во всех категориях 
хозяйств, голов 3986 4500 112,9 4700 104,4 5000 106,4 5100 102,0
Птицы на конец года во всех категориях 
хозяйств,тысяч голов 261 270 103,4 275,5 102,0 278 100,9 282 101,3

Оборот розничной торговли, тыс. руб. 4857000 5610700 115,5 6204000 110,6 6937700 111,8 7699700 111,0

Оборот общественного питания, тыс. руб. 117000 129200 110,4 140000 108,4 150700 107,6 163400 108,4

Объем платных услуг населению, тыс.руб. 1430000 1617900 113,1 1786500 110,4 1973300 110,5 2177600 110,4

Объем услуг(доходы)коллективных средств 
размещения курортно - туристского комплекса (без 
микропредприятий) тыс. руб. 21800 26700 122,5 32500 121,7 39200 120,6 46900 119,6
Объем услуг по полному кругу предприятий 
транспорта, тыс.руб. 255900 281400 110,0 297900 105,9 317300 106,5 337500 106,4
в том числе крупных и средних предприятий 
тран сп орта, тыс. руб. 154600 174300 112,7 182700 104,8 194400,0 106,4 206700 106,3
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования по полному кругу 
организаций, тыс.руб. 1564500 1898000 121,3 2106000 111,0 2243000,0 106,5 2382000 106,2
в том числе по крупный и средним организациям , 
тыс. руб. 1292300 1200000 92,9 1363000 113,6 1478100,0 108,4 1615000 109,3
Объем работ выполненных собственными силами по 
виду деятельности строительство, тыс. рублей 7849700 3805500 48,5 2262900 59,5 2486600 109,9 2723000 109,5
в том числе по крупный и средним организациям , 
тыс. руб. 175600 375500 213,8 572900 152,6 625600 109,2 685000 109,5

Социальная сфера
Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях, тыс. чел. 2,784 3,20 114,9 3,25 101,6 3,30 101,5 3,35 101,5
Количество групп альтернативных моделей 
дош кольного ..образования, елинип 69 60 87,0 60 100,0 60 100,0 60 100,0

5



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015 г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в % к 
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2 0 17г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Численность учащихся в учреждениях:
общеобразовательных, тыс. чел. 6,97 7,01 100,6 6,98 99,6 6,99 100,1 7,00 100,1
начального профессионального образования,тыс. 
чел. 0,390 0,388 99,5 0,394 101,5 0,424 107,6 0,446 105,2

среднего профессионального образования, тыс. чел.
0,439 0,498 113,4 0,574 115,3 0,585 101,9 0,544 93,0

Выпуск специалистов учреждениями:
начального профессионального образования,тыс. 
чел. 0,131 0,119 90,8 0,135 113,4 0,143 105,9 0,144 100,7

среднего профессионального образования, тыс. чел.
0,089 0,121 136,0 0,097 80,2 0,145 149,5 0,130 89,7

Ввод в эксплуатацию:
жилых домов предприятиями всех форм 
собственности, тыс. кв. м общей площади 35,5 36,3 102,3 37,1 102,2 37,9 102,2 38,7 102,1
из общего итога - построенные населением за свой 
счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей 
площади 29,71 17 57,2 17,2 101,2 17,6 102,3 17,9 101,7
общеобразовательных школ, ученических мест 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
детских дошкольных учреждений, мест 0 158 0 0,0 0,0 0
больниц, коек 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

амбулаторно-поликлинических учреждений, 
посещений в смену 1456 1456 100,0 1486 102,1 1486,0 100,0 1606 108,1

Средняя обеспеченность населения площадью 
жилых квартир (на конец года), кв. м. на 1 чел. 26,7 27,25 102,1 27,85 102,2 28,46 102,2 29,09 102,2

Обеспеченность населения учреждениями 
социально-культурной сферы:
больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 10,9 10,9 100,0 11,1 101,8 11,20 100,9 11,2 100,0

количество больничных коек, единиц 717 717 100,0 731 102,0 731,0 100,0 731 100,0

амбулаторно-поликлиническими учреждениями, 
посещений в смену на 1 тыс. жителей 22 22,1 100,5 22,6 102,3 22,80 100,9 24,6 107,9
врачами, чел. на 1 тыс. населения 2,7 2,7 100,0 2,8 103,7 2,80 100,0 2,8 100,0
средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. 
населения 10,4 10,1 97,1 10,1 100,0 10,20 101,0 10,20 100,0
стационарными учреждениями социального 
обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 

ппг.рпепия--------------------------- 0,76 0,76 100,0 0,76 100,0 0,76 100,0 0,76 100,0

6



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в % к  
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2017г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

дошкольными образовательными учреждениями, 
мест на 1000 детей дошкольного возраста

505,8 537,4 106,2 537,4 100,0 557,5 103,7 561,5 100,7
количество мест в учреждениях дошкольного 
образования, единиц 2526 2684 106,3 2684 100,0 2784,0 103,7 2804 100,7
обеспеченность спортивными сооружениями, кв. м. 
на 1 тыс. населения. 2911,0 2916,6 100,2 2922,1 100,2 2927,4 100,2 2932,7 100,2

удельный вес населения, занимающегося спортом, %
38,2 39 102,0 40,0 102,6 42,00 105,0 43,0 102,4

Количество организаций, зарегистрированных 
на территории района, единиц 817 820 100,4 822 100,2 823,0 100,1 825 100,2
в том числе количество организаций 
государственной формы собственности 16 16 100,0 16 100,0 16,0 100,0 16 100,0
в том числе количество организаций 
муниципальной формы собственности. 166 165 99,4 165 100,0 165,0 100,0 165 100,0
в том числе количество организаций частной формы 
собственности 635 639 100,6 641 100,3 642,0 100,2 644 100,3
в том числе индивидуальных предпринимателей 2127 2177 102,4 2182 100,2 2187,0 100,2 2192 100,2
Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц, км. 417 418,0 100,2 419,0 100,2 420,0 100,2 420,0 100,0
Протяженность водопроводных сетей, км. 933,67 935 100,1 936,0 100,1 937,0 100,1 937,0 100,0

Протяженность канализационных сетей, км. 17 17 100,0 17 100,0 17,0 100,0 17 100,0
Протяженность автомобильных дорог местного 
значения, км. 963,636 995,577 103,3 995,517 100,0 995,517 100,0 995,517 100,0
в том числе с твердым покрытием 671,5 690,305 102,8 692,305 100,3 692,305 100,0 692,305 100,0
Удельный вес газифицированных квартир 
(домовладений) от общего количества квартир 
(домовладений),% 72,08 74,1 102,8 74,3 100,3 74,5 100,3 74,6 100,1

Обеспеченность населения объектами розничной 
торговли, кв. м. на 1 тыс. населения 571,4 600,2 105,0 621,4 103,5 635,8 102,3 651,4 102,5

Обеспеченность населения объектами 
общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения

37,5 40,5 108,0 44,0 108,6 46,3 105,2 48,9 105,6
Окружающая среда

Степень загрязнения"атмосферного воздуха( уровень 
превышения предельно допустимой концетрации 
вредных веществ в воздухе), %

7



Показатель, единица измерения
2014 год 2015 год

2015г. в % к 
2014г.

2016 год 2016г. в % к 
2015г.

2017 год 2017г. в % к  
2018г.

2018 год
2018г. в % 

к 2 0 17г.отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Малое предпринимательство
Количество субъектов малого 
предпринимательства, единиц 2505 2512 100,3 2521 100,4 2528,0 100,3 2536,0 100,3
Количество субъектов малого предпринимательства 
в расчете на 1 ООО человек населения

37,77 37,94 100,5 38,2 100,7 38,48 100,7 38,5 100,1
Численность работников в малом 
предпринимательстве,человек 4734 4534 95,8 4551 100,4 4570,0 100,4 4588 100,4

Доля среднесписочной численности работников ( без 
внешних совместителей ) малых предприятий в 
среднесписочной численности работников ( без 
внешних совместителей) всех предприятий и 
организаций 18,7 18,6 99,5 18,6 100,0 18,7 100,5 18,7 100,0
Общий объем расходов муниципального бюджета 
на развитие и поддержку малого 
предпринимательства в расчете на 1 малое 
предприятие (в рамках муниципальной целевой 
программы), рублей 2626 9240 351,9 2875 31,1 2857,0 99,4 10369 362,9

Заместитель главы муниципального образования Кущевский район Е.И. Поступаева


